АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

of,t?3 лягз № №
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных
группах на территории муниципального образования Кожевниковский район

Во исполнение распоряжения Губернатора Томской области от 07.02.2023 № 29-р «О
мероприятиях по предупреждению и борьбе с ландшафтными (природными) пожарами на
территории Томской области на 2023 -  2025 годы», в целях своевременного обнаружения и
ликвидации очагов пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и

патрульно-контрольных групп на территории муниципального образования
Кожевниковский район согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок создания на территории муниципального образования
Кожевниковский район групп по недопущению возникновения и ликвидации природных пожаров
согласно приложению 2 настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Кожевниковского района от
21.03.2022 № 165 «О патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно
контрольных группах на территории муниципального образования Кожевниковский район».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Кожевниковского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы

Кожевниковского района Елегечева В.Н.

Глава Кожевниковского района

Первый заместитель
Г лавы Кожевниковского района

iW }----В.Н. Елегечев
06 .03.2023

В.В. Кучер

Начальник отдела
правовой и ^дровой работы

В.И. Савельева

А.П. Ковкин
21625

Приложение 1
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от йМЗ.ЯХЬ № / / /

Состав
патрульных групп на территории муниципального образования Кожевниковский район

№
п/п

Наименование
н.п.

общее
кол-во
групп

Состав сил и
средств

Старший группы, ФИО,
должность

Контакты

чел. средства
связи

т . илинское сельское поселение
1 Чилино 1 2 1 Г лава поселения

Паршина Г алина
Владимировна

(38244)35335
89234287705

2 Базой 1 2 1 администратор Г рачев
Станислав Юрьевич

89526817369

3 Батурино 1 2 1 администратор
Агафарова Наталья
Ануаровна

89234102722

4 Ерестная 1 2 1 староста Никитина
Татьяна Николаевна

89610959450

Вороновское сельское поселение
1 Вороново 1 2 1 Г лава поселения

Прокопенко Сергей
Николаевич

(38244)31169
89521572474

2 Красный Яр 1 2 1 староста Чириков
Сергей Михайлович

89138711527

3 Екимово 1 2 1 староста Шерстобоев
Сергей Семёнович

89627811239

4 Еловка 1 2 1 староста Князева Юлия
Васильевна

89521617752

5 Осиновка 1 2 1 Спец-т 2-й категории
УГикулич Светлана
Александровна

(38244)32646
89095421428

6 Волкодаевка 1 2 1 староста Микулич
Василий Степанович

89069575516

7 Каштаково - - - староста Сороков
Александр Васильевич,

89627837940

Уртамское сельское поселение
1 У ртам 1 2 1 Глава поселения

Лёвкина Екатерина
Александровна

(38244) 51351
89528814534

2 Могильники - - - -

Малиновское сельское поселение
1 Малиновка 1 2 1 Г лава поселения

Бетенеков Роман
Александрович

(38244) 53146
89528894584

2 Тека 1 2 1 администратор
Войтеховская Нина

89526866184
89527554419

Ивановна 52117
3 Новосергеевка 1 2 1 администратор

Емельянова Оксана
Валерьевна

89095447206

4 Борзуновка
Верхняя Уртамкг

1 2 1 администратор Вайвод
Надежда Георгиевна

89528848142

Новопокровское сельское поселение
1 Новопокровка 1 2 1 Г лава поселения Изотов

Александр Витальевич
(38244) 58125
89609696110

2 Сафроновка 1 2 1 староста Осипов Вадим
Егорович

89234082283

3 Аркадьево 1 2 1 Староста Куклина
Екатерина
Александровна

89138249172

4 Десятово 1 2 1 администратор Струков
Денис Владимирович

89627791300

Староювалинское сельское поселение
1 Старая Ювала

Новая Ювала
Старочерново

1 2 1 Глава поселения
Архипова Татьяна
Витальевна

(38244)41327
89609771449

2 Аптала 1 2 1 староста Чуев Виктор
Сергеевич

89609704910

3 Хмелевка 1 2 1 администратор
Нелидова Г алина
Петровна

89526862217

4 Елгай 1 2 1 администратор
Крутикова Г алина
Фоминична

89609755880

5 Зайцево 1 2 1 староста Буель Любовь
Николаевна

89631952254

Песочнодуб]эовское сельское поселение
1 П-Дубровка 1 2 1 Г лава поселения

Степанов Виктор
Николаевич

(38244)42332
89539166673

2 Терсалгай 1 2 1 староста Щербина Иван
Иванович

89234371275

3 Новоуспенка 1 2 1 староста Браткова
Светлана Егоровна

89095463082

4 Кожевниково
на Шегарке

Новодубровка

1 2 1 староста Афанасьев
Владислав Яковлевич

89609704078

5 Муллова 1 2 1 староста Афанасьев
Геннадий Яковлевич

89528069380

Кожевниковское сельское поселение
1 Кожевниково 1 2 1 Глава поселения Лыжин

Иван Васильевич
(38244)44713
89528015363

2 Киреевск 1 2 1 администратор
Хребтищева Светлана
Юрьевна

89016125150

3 Астраханцево 1 2 1 староста Г ончаров
Г еннадий Степанович

89059915829

Состав
патрульно-маневренных групп на территории муниципального образования

Кожевниковский район.

№
п/
п

Сельское
поселение

Об
щее
кол
иче
ств
0

гру
пп

Дислокация
групп

Прикрываем
ые н.п.

Состав сил и
средств

Старший
группы

Контакты

чел ед.
техн

РЛО

1 Кожевниковское 2 1. П М Г-
с. Кожевниково

Кожевниково 2 1 2 Глава
поселения

Лыжин Иван
Васильевич

т.44-713;
89528015363

2. ПМГ-
с. Киреевск

Киреевск
Астраханцево

4 1 2 администратор
Хребтищева

Светлана
Юрьевна

89016125150

2 У ртам ское 1 1 .П М Г -
с. У ртам

У ртам 2 1 2 Глава
поселения
Лёвкина

Екатерина
Александровна

(38244) 51351
89528814534

3 В ор он овск ое 3 1. ПМГ-
с. Вороново

Вороново
Красный Яр

3 1 2 Глава
поселения

Прокопенко
Сергей

Николаевич

(38244)31169
89521572474

2. ПМГ-
с. Еловка

Еловка
Екимово 2 1 2

староста
Ш ерстобоев

Сергей
Семёнович

8962781239

3. ПМГ-
с. Осиновка

Осиновка
Волкодаевка 2 1 2

администратор
Микулич
Светлана

Александровна

(38244)32646
89095421428

4 Чилинское 3 1. ПМГ-
с. Чилино

Чилино
Ерестная

2 1 2 Глава
поселения
Паршина

Галина
Владимировна

(38244)35335
89234287705

2. П М Г -
с. Базой

Базой
2 1 2

администратор
Г рачев

Станислав
Юрьевич

89526817369

3. ПМГ-
с. Батурино

Батурино
2 1 2

администратор
Агафарова

Наталья
Ануаровна

89234102722

5 Малиновское 2 1. П М Г -
с. Малиновка

Малиновка
Борзуновка

Верхуртамка

2 1 2 Глава
поселения
Бетенеков

Роман
Александрович

(38244) 53146
89528894584

2. ПМГ-
с. Тека

Тека
Новосергевка 2 1 2

администратор
Войтеховская

Нина Ивановна

89526866184

6. Песочно-
Дубровское

1 1. пмг-
с. П-Дубровка
с. Терсалгай
д. Муллова

П-Дубровка
Новодубровка

Кожевниково на
Шегарке,

Терсалгай,
Новоуспенка,
Муллова

2 1 2 Глава
поселения
Степанов

Виктор
Николаевич

(38244)42332
89539166673

7 Староювалинское 3 1. ПМГ-
с. Ст. Ювала

Старая Ювала
Новая Ювала
Старочерново

2 1 2 Глава
поселения
Архипова

Татьяна
Витальевна

(38244)41327
89609771449

2. ПМГ-
с. Ел гай

Ел гай
Хмелевка 2 1 2

администратор
Крутикова

Галина
Фоминична

89609755880

3. ПМГ-
д. Аптала

Аптала
2 1 2

староста Чуев
Виктор

Сергеевич

89609704910

8 Новопокровское 1 1. П М Г -
с.Новопокровка
с. Десятово
д. Аркадьево

Новопокровка
Сафроновка

Цесятово
Аркадьево

2 1 2 Глава
поселения

Изотов
Александр
Витальевич

38244)58125
89609696110

Состав
маневренных групп на территории муниципального образования Кожевниковский район.

№
п/п

Маневренная Состав сил и средств Старший группы
ФИО,

должность

Контакты
группа л/с ед.техн. РЛО

1 Кожевниковское
лесничество

филиал ОГКУ
«Томсклес»

6 3 6 Стрелков
Дмитрий

Владимирович
Г лавный
лесничий

(38244)23681
8-983-233-

22-25

2 ОГАУ
«Томсклесхоз»

Кожевниковской
ПХС 1 типа

4 6 4 Начальник
Углев Владимир

Юрьевич

89131168896

Состав
патрульно-контрольной группы на территории муниципального образования

Кожевниковский район

Человек ед.
техники

ФИО
ответственных

от МО,
контактный

тел.

Количество
групп

в т.ч. в
каждой
группе

всего в т.ч. от
прокура

туры

в т.ч.
от
МЧС

в т.ч.
от
ОМВД

в т.ч.
от
лесо
охраны

в т.ч. от
общест
венных
формиро
ваний

1 1ПКГ 5 1 1 1 1 1 4 Елегечев
Виктор

Николаевич, т
(838244)22266

Приложение 2
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от {?£ 05Я&<?3 №

Порядок
создания патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных

групп на территории Кожевниковского муниципального района

1. Патрульные группы - создаются в населенных пунктах муниципального
образования. Допускается создание одной группы на несколько населенных пунктов, но не
более трех, если радиус обслуживания не превышает 5 км.

Группа состоит от 2 до 3 человек из числа специалистов органов местного
самоуправления, старост населенных пунктов, общественных деятелей соответствующего
населенного пункта (волонтеров), оснащается средствами связи.

2. Основные задачи группы:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных

пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории
сельского поселения;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению
правил противопожарного режима;

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и
скорости распространения огня;

- мониторинг обстановки;
- взаимодействие с ЕДДС муниципального образования.
3. Патрульно-маневренные группы - создаются в населенных пунктах, из числа

работников администраций, старост населенных пунктов, членов общественных
объединений, местного населения (волонтеров).

Группа состоит от 4 до 7 человек, оснащается первичными средствами
пожаротушения и средствами связи.

4. Основные задачи группы:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных

пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории
сельского поселения;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению
правил противопожарного режима;

- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и
сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и
средств;

- первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц
виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в
надзорные органы;

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и
скорости распространения огня;

- мониторинг обстановки;
- взаимодействие с ЕДДС муниципального образования.
5. Маневренные группы - сводная группировка сил и средств муниципального

образования, созданная для тушения очагов природных пожаров и ликвидации угрозы
перехода природных пожаров на населенные пункты, объекты экономики и лесной фонд.

В состав группы включаются представители администрации района, лесничеств,
пожарно-спасательного гарнизона, ОМВД. Оснащаются средствами связи, специальной
техникой и вооружением.

6. Основные задачи группы:
- принятие мер для ликвидации отдельных очагов природных пожаров, создающим

угрозу населенным пунктам и лесному фонду;
- оказание содействия оперативным службам по эвакуации населения, скота и

материальных ценностей в случае угрозы перехода природных пожаров на населенный
пункт;

- мониторинг обстановки;
- взаимодействие с ЕДДС муниципального образования.
7. Патрульно-контрольные группы - предназначены для проведения надзорно

профилактической деятельности и пресечения фактов незаконной деятельности в лесах. В
группу входят представители администрации муниципального образования,
представители лесхоза, силовые структуры и специалисты надзорной деятельности МЧС
России.

Задачи таких групп - проведение надзорно-профилактической деятельности и
пресечение фактов незаконной деятельности в лесах; выявление виновных лиц.